
Pág. 1 

 

 

 

 

 

Ano 2023 • Edição 0119                                                            Segunda-feira, 23 de outubro de 2023 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
__________________________________________________________ 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  

__________________________________________________________ 

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 101801 

  

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 

Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 

Processo Administrativo n° 23091901, na modalidade Pregão Eletrônico 

sob o número nº 20 

  

CONTRATANTE: PREFEITRURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN 

  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS, 

DESTINADOS AS BANDAS DE MÚSICA DO MUNICIPIO DE 

CAMPO GRANDE/RN, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER, PELO 

DEPUTADO FEDERAL GENERAL GIRÃO, CONVÊNIO 

MINISTÉRIO DA CULTURA919134/2021. 

  

Seq. Descrição Unidade Quantidade 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

4 

ESTANTE 

PARA 

PARTITURA, 

Descrição 

Pintura 

eletrostática 

preta 02 

regulagens de 

altura Altura 

máxima: 

1,10mEspessura 

máxima do tubo: 

19cmEspessura 

mínima do tubo: 

13cmRegulagem 

de inclinação 

Acompanha bag 

de pano 

Unidade 16 40,0000 640,00 

6 

Zabumba 

Profissional 

Descrição 

Zabumba - 

20x18, Aro - De 

inox Blackteel, 

Pele - Leitosa, 

Corpo - de 

Medeira, Cor - 

verniz, Dupla 

Afinação, Com 

PAD + 

Unidade 01 490,0000 490,00 

Maçaneta oval, 

ALTURA - 20 

CM, PELE - 18 

POLEGADAS 

OU SEJA 45 

CM 

Total do contrato em R$ 1.130,00 

 

CONTRATADO: ARTE MUSICAL DISTRIBUIDORA DE 

INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA CNPJ: 42.676.495/0001-13 

 

OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS 

MUSICAIS, DESTINADOS AS BANDAS DE MÚSICA DO 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE/RN, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA 

E LAZER, PELO DEPUTADO FEDERAL GENERAL GIRÃO, 

CONVÊNIO MINISTÉRIO DA CULTURA919134/2021. 

 

VALOR TOTAL................: R$ 1.130,00 (um mil, cento e trinta reais). 

 

VIGÊNCIA...................: 18 de outubro de 2023 a 31 de março de 2024 

 

DATA DA ASSINATURA.........: 18 de outubro de 2023 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/2002, art. 2º, § 1º  

  

Campo Grande/RN, 18 de outubro de 2023 

 

__________________________________________________________ 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  

__________________________________________________________ 

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 101802 

  

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 

Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 

Processo Administrativo n° 23091901, na modalidade Pregão Eletrônico 

sob o número nº 20 

  

CONTRATANTE: PREFEITRURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN 

  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS, 

DESTINADOS AS BANDAS DE MÚSICA DO MUNICIPIO DE 

CAMPO GRANDE/RN, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER, PELO 

DEPUTADO FEDERAL GENERAL GIRÃO, CONVÊNIO 

MINISTÉRIO DA CULTURA919134/2021. 

  

Seq. Descrição Unidade Quantidade 
Valor 

Unitário 
Valor Total 



Pág. 2 

 

 

 

 

 

Ano 2023 • Edição 0119                                                            Segunda-feira, 23 de outubro de 2023 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 

12 

BATERIA E 

PERCUSSÕES 

COMPLETA, 

Descrição 

Bateria 

Acústica, 

Bumbo - 

22x16, Caixa - 

14x6.5, Toms -

10x08 e 12x09, 

Surdo - 16x16, 

Pedal - Bumbo, 

Pedal - 

Chimbal, Kit 

de Pratos 

Completo, 

Madeira: Hard 

Poplar, 

Ferragens: 02 - 

Estantes de 

prato (reta e 

girafa) com pés 

duplos, 01 - 

Maq. de 

chimbal, 01 - 

Estante de 

caixa, 01 - 

Pedal com 

ajuste infinito 

de ângulo e 

batedor 

multiface, 01 - 

Tom Holder 

duplo com 

múltipla 

regulagem e 

sistema “joint 

ball”, 01 - 

Banco. 

Unidade 02 2.796,0000 5.592,00 

Total do contrato em R$ 5.592,00 

 

CONTRATADO: CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA 

CNPJ: 05.607.287/0001-36 

OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS 

MUSICAIS, DESTINADOS AS BANDAS DE MÚSICA DO 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE/RN, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA 

E LAZER, PELO DEPUTADO FEDERAL GENERAL GIRÃO, 

CONVÊNIO MINISTÉRIO DA CULTURA919134/2021. 

 

VALOR TOTAL.......: R$ 5.592,00 (cinco mil, quinhentos e noventa e 

dois reais). 

 

VIGÊNCIA...................: 18 de outubro de 2023 a 31 de março de 2024 

 

DATA DA ASSINATURA.........: 18 de outubro de 2023 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/2002, art. 2º, § 1º  

  

Campo Grande/RN, 18 de outubro de 2023 

__________________________________________________________ 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  

__________________________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 101803 

  

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 

Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 

Processo Administrativo n° 23091901, na modalidade Pregão Eletrônico 

sob o número nº 20 

  

CONTRATANTE: PREFEITRURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN 

  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS, 

DESTINADOS AS BANDAS DE MÚSICA DO MUNICIPIO DE 

CAMPO GRANDE/RN, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER, PELO 

DEPUTADO FEDERAL GENERAL GIRÃO, CONVÊNIO 

MINISTÉRIO DA CULTURA919134/2021. 

  

Seq. Descrição Unidade Quantidade 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

3 

Teclado 

Arranjador 

Profissional, 

Descrição 

PEDAL - 

SUSTAIN, 

CAPA AVS 

LUXO 

ACOLCHOADA, 

1 SUPORTE 

STAY SLIM 

1100/01, CAPA 

CRISTAL 

COBERTURA, 

FONTE 

ORIGINAL, Tela 

a cores - 4,3 

polegadas, 850 

sons, incluindo 73 

sons Super 

Articulation, 27 

MegaVoice e 43 

Kits de 

Bateria/SFX 415 

estilos, incluindo 

372 Pro, 32 

Unidade 01 5.716,1400 5.716,14 



Pág. 3 

 

 

 

 

 

Ano 2023 • Edição 0119                                                            Segunda-feira, 23 de outubro de 2023 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
Session, 10 DJ e 1 

Free Play, 

Memória interna 

de 100 MB para 

dados de 

expansão Unison 

& Accent para 

que a reprodução 

dos Styles 

acompanhe sua 

performance, 

Compatibilidade 

com o aplicativo 

Rec'n'Share e 

entrada para 

microfone, Lista 

de reprodução e 

de registros para 

uma configuração 

rápida e fácil, 

Expansibilidade 

de vozes e estilos 

com o Expansion 

Manager 

Total do contrato em R$ 5.716,14 

 

CONTRATADO: FABIANO FRANCISCO DOS SANTOS 

35092430800 CNPJ: 32.549.703/0001-60 

 

OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS 

MUSICAIS, DESTINADOS AS BANDAS DE MÚSICA DO 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE/RN, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA 

E LAZER, PELO DEPUTADO FEDERAL GENERAL GIRÃO, 

CONVÊNIO MINISTÉRIO DA CULTURA919134/2021. 

 

VALOR TOTAL....: R$ 5.716,14 (cinco mil, setecentos e dezesseis  

reais  e quatorze centavos ). 

 

VIGÊNCIA...................: 18 de outubro de 2023 a 31 de março de 2024 

 

DATA DA ASSINATURA.........: 18 de outubro de 2023 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/2002, art. 2º, § 1º  

  

Campo Grande/RN, 18 de outubro de 2023 

__________________________________________________________ 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  

__________________________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 101804 

  

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 

Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 

Processo Administrativo n° 23091901, na modalidade Pregão Eletrônico 

sob o número nº 20 

  

CONTRATANTE: PREFEITRURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN 

  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS, 

DESTINADOS AS BANDAS DE MÚSICA DO MUNICIPIO DE 

CAMPO GRANDE/RN, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER, PELO 

DEPUTADO FEDERAL GENERAL GIRÃO, CONVÊNIO 

MINISTÉRIO DA CULTURA919134/2021. 

  

Seq. Descrição Unidade Quantidade 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

8 

Clarinete (Bb) 

Descrição: 

Armação - 

(Bb), Material 

das chaves - 

Níquel, Corpo 

- ABS, Chaves 

- 17 

niqueladas 

Medidas 

Aprox. - 8,5 x 

8,5 x 68 cm, 

Peso Aprox. - 

0,750 kg, 01 - 

Estojo 

Personalizado, 

Flanela para 

limpeza e 

lubrificante. 

Unidade 05 550,0000 2.750,00 

13 

SAX 

BARITONE 

(EB) 

Afinação: Eb 

(Mi Bemol) 

Apoio de 

polegar: 

Direito e 

esquerdo 

metálicos 

Acabamento: 

Laqueado 

Campana: 

Campana 

removível 

ornamentada 

Chaves: A (Lá 

grave) ao F# 

(Fá sustenido 

agudo) 

Sapatilhas: 

Pele natural, 

Unidade 03 10.750,0000 32.250,00 



Pág. 4 

 

 

 

 

 

Ano 2023 • Edição 0119                                                            Segunda-feira, 23 de outubro de 2023 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
feltro trançado 

impermeável 

Acessórios: 

Porta-lira 

(com parafuso 

de fixação), 

boquilha 

Michael, 

cobre-

boquilha e 

abraçadeira de 

metal e 

espigão Case 

Total do contrato em R$ 35.000,00 

 

CONTRATADO: INFRAEASY SOLUCOES LTDA 

CNPJ: 14.553.228/0001-13 

OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS 

MUSICAIS, DESTINADOS AS BANDAS DE MÚSICA DO 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE/RN, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA 

E LAZER, PELO DEPUTADO FEDERAL GENERAL GIRÃO, 

CONVÊNIO MINISTÉRIO DA CULTURA919134/2021. 

 

VALOR TOTAL................: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 

 

VIGÊNCIA...................: 18 de outubro de 2023 a 31 de março de 2024 

 

DATA DA ASSINATURA.........: 18 de outubro de 2023 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/2002, art. 2º, § 1º  

  

Campo Grande/RN, 18 de outubro de 2023  

__________________________________________________________ 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  

__________________________________________________________ 

 

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 101805 

  

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 

Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 

Processo Administrativo n° 23091901, na modalidade Pregão Eletrônico 

sob o número nº 20 

  

CONTRATANTE: PREFEITRURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN 

  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS, 

DESTINADOS AS BANDAS DE MÚSICA DO MUNICIPIO DE 

CAMPO GRANDE/RN, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER, PELO 

DEPUTADO FEDERAL GENERAL GIRÃO, CONVÊNIO 

MINISTÉRIO DA CULTURA919134/2021. 

  

Seq. Descrição Unidade Quantidade 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

1 

Sax Alto (Eb), 

Especificação: 

Acabamento 

Laqueado, Tipo 

de tudel - Curvo, 

Inclui estojo, 

Material do 

bocal - Metal, 

Material da 

braçadeira - 

Metal, Armação 

- (Eb), Afinação: 

EB, Chave de Bb 

grave 

articulável, 

Recurso: F# 

agudo, Micro 

regulagem para 

abertura das 

chaves, Molas 

em aço, 

Parafusos em 

aço inox, 

Campana 

removível, 

Apoio ajustável 

para polegar 

Conteúdo da 

Embalagem; - 01 

Saxofone Alto 

(Eb), - Case 

especial em 

ABS, Palheta, 

Boquilha, 

Correias, 

Flanela, 

Lubrificante, 

Tudel e escova 

para limpeza 

interna 

Unidade 05 2.158,1900 10.790,95 

2 

Sax Tenor (Bb) 

Descrição: 

Acabamento - 

Laqueado, Inclui 

estojo, 

Comprimento - 

85 cm, Altura x 

Largura - 1 cm x 

36 cm, Armação 

- (Bb), Peso 

Aprox.: 3,5 kg, 

Afinação: BB, 

Recurso: F# 

Unidade 02 2.791,2200 5.582,44 



Pág. 5 

 

 

 

 

 

Ano 2023 • Edição 0119                                                            Segunda-feira, 23 de outubro de 2023 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
agudo. Conteúdo 

da Embalagem 

01 Saxofone 

Tenor (Bb), 

Estojo, 

Boquilha, 

Palheta, 

Abraçadeira de 

metal, Kit de 

limpeza com 

luva, Case, 

Correia, Flanela, 

Lubrificante e 

Tudel 

5 

BOMBARDINO 

(Bb), Descrição: 

Laqueado - 3 

Pistos, Armação 

- (Bb). Calibre - 

14,5 mm, 

Campana - 300 

mm, Detalhe - 

Porta lira e 

botões em metal, 

Acompanha - 

Estojo extra luxo 

e bocal 

Unidade 02 2.222,1600 4.444,32 

7 

Caixa Bateria 

Descrição: 

CAIXA DE 

BATERIA - 

14X08, Linha - 

580, Corpo - em 

madeira 

Basswood, Com 

ferragens 

cromado, Aro - 

Cromado, 

Esteirinha - 24 

fios, Pele - 

porosa, Pele - 

cristal resposta, 

Com 

acabamento 

verniz brilhante. 

Unidade 03 303,4100 910,23 

9 

Trompete (Bb) 

Descrição: 

Acabamento - 

Laqueado, Pistos 

- Aço 

Inoxidável, 

Recurso - 2 

gatilhos, 

Armação - (Bb), 

Calibre - 11,66 

mm, Campana - 

Unidade 04 833,3100 3.333,24 

125 mm, Modelo 

- Intermediário, 

Medidas Aprox - 

12,5 x 15 cm x 

53 cm 

10 

Trombone de 

Pisto (Longo) 

(Bb) Descrição: 

Trombone - de 

Pisto, Modelo - 

longo, Armação 

- (Bb), 

Acabamento - 

Laqueado, Pistos 

- Aço 

inoxidável, 

Campana - 

205mm, Calibre 

- 12.3mm, 

Trombone 

montato - mede 

105cm 

Unidade 02 2.093,3200 4.186,64 

11 

Trombone de 

Vara (com 

Rotor) (Bb/F), 

descrição; Tipo 

de trombone - De 

vara, Modelo - 

Trombone de 

vara com rotor tb 

200vr laqueado 

dourado com 

case, Cor - Bege, 

Material - Partes 

Internas Aço 

inoxidável 

Armação - 

(Bb/F), Calibre - 

13,33 mm, 

Acessórios 

incluídos - 

Estojo e 

acessórios 

Unidade 02 1.471,5400 2.943,08 

Total do contrato em R$ 32.190,90 

 

CONTRATADO: SERESTA LTDA CNPJ: 45.557.614/0001-07 

 

OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS 

MUSICAIS, DESTINADOS AS BANDAS DE MÚSICA DO 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE/RN, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA 

E LAZER, PELO DEPUTADO FEDERAL GENERAL GIRÃO, 

CONVÊNIO MINISTÉRIO DA CULTURA919134/2021. 

 

VALOR TOTAL................: R$ 32.190,90 (trinta e dois mil, cento e 

noventa reais e noventa centavos). 



Pág. 6 

 

 

 

 

 

Ano 2023 • Edição 0119                                                            Segunda-feira, 23 de outubro de 2023 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
 

VIGÊNCIA...................: 18 de outubro de 2023 a 31 de março 2024 

 

DATA DA ASSINATURA.........: 18 de outubro de 2023 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/2002, art. 2º, § 1º  

  

Campo Grande/RN, 18 de outubro de 2023 

  

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pág. 7 

 

 

 

 

 

Ano 2023 • Edição 0119                                                            Segunda-feira, 23 de outubro de 2023 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


